АДМИНИСТРАЦИЯ ТИЛИЧЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.05.2015                                        п.Тиличеть                                          №    6
	О внесении изменений и дополнений в постановление от 04.06.2012 № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Тиличетского сельсовета»

     В соответствии с пунктом 2 статьи 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Уставом Тиличетского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление от 30.09.2013 № 27 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Тиличетского сельсовета» следующие изменения:

1.1. дополнить Положение  разделом V следующего содержания:
«V. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ВЫПЛАТЫ
5.1. Персональная  выплата,  именуемая  региональной выплатой, устанавливается с учетом специфики деятельности работника.
 Работникам,  месячная  заработная  плата  которых   при   полностью отработанной  норме  рабочего  времени  и выполненной норме труда (трудовых обязанностей)  ниже  размера  заработной  платы,  установленной в Красноярском крае  настоящим пунктом, предоставляется региональная выплата.
Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы составляет 9544,00 рубля.
          Региональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.
         Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником времени, исчисленным пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.
Для целей настоящего пункта при расчете региональной выплаты под месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного работника с учетом доплаты до размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (в случае ее осуществления).
Региональная выплата включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
	2. Контроль исполнения постановления возложить на ведущего специалиста администрации сельсовета Царенко Г.И..
	3. Опубликовать постановление в «Информационном Вестнике» Тиличетского сельсовета.
	4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01.06. 2015 года.

Глава сельсовета                                             Д.Д.Коваль